
1 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice 

Název studijního oboru Základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání 
č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek 

st. 

 Předměty povinné PS    KS      

1. Úvod do studia 1/1 8 Zk. P 4 Doc. PhDr. N. Pelcová, 

CSc. 

Mgr. D. Rybák, Ph.D. 

1/ZS 

2. Dějiny v kontextu společenských 

věd I 

1/2 12 Z P 2 Prof. PhDr. J. Županič, 

Ph.D. 

1/ZS 

3. Ekonomie I 1/2 12 Z P 2 PhDr. M. Tichá, CSc. 1/ZS 

4. Právo I 1/1 8 Z P 2 Mgr. et Mgr. J. Šmejkal 1/ZS 

5. Dějiny v kontextu společenských 

věd II 

1/2 12 Zk P 5 Prof. PhDr. J. Županič, 

Ph.D. 

1/LS 

6. Ekonomie II 1/2 12 Zk P 5 PhDr. M. Tichá, CSc. 1/LS 

7. Právo II 1/1 8 Zk P 4 Mgr. et Mgr. J. Šmejkal 1/LS 

8. Filosofie I 2/0 8 Z P 2 Doc. PhDr. N. Pelcová, 

CSc. 

2/ZS 

9. Sociologie I 2/1 12 Z P 2 PhDr. O. Lánský, Ph.D. 2/ZS 

10. Etika  2/0 8 Zk P 4 Prof. PhDr. A. Hogenová, 

CSc. 

Mgr. D. Rybák, Ph.D. 

2/ZS 

11. Filosofie II 2/0 8 Zk P 4 Doc. PhDr. N. Pelcová, 

CSc. 

2/LS 

12. Sociologie II 2/1 12 Zk. P 4 PhDr. O. Lánský, Ph.D. 2/LS 

13. Antropologie (kulturní a sociální) 1/1 8 Zk. P 3 Mgr. M. Dvořáková 3/ZS 

14. Logika 1/1 8 Zk. P 3 Mgr. T. Grulich, Ph.D. 3/ZS 

15. Religionistika 1/1 8 Zk. P 3 Mgr. D. Rybák, Ph.D. 3/ZS 

16. Politologie 2/1 12 Zk. P 3 PhDr. J. Stracený, CSc. 3/ZS 

Celkem kreditů za povinné předměty   52   

 
 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

 

17. 
Filosofický kurz A I a-c 0/1 4  

Z 

 

PV 

 

2 

Mgr. D. Rybák, Ph.D. 

Mgr. A. Fleischerová 

Prof. PhDr. I. Semrádová, 

CSc. 

2/ZS 



2 

 

 

18. 
Filosofický kurz B I  a-b 0/1 4 Z PV 2 Mgr. D. Rybák, Ph.D. 2/ZS 

 

21. 
Filosofický kurz A II a-b 0/2 8 Z PV 2 Mgr. D. Rybák, Ph.D. 

PhDr. V. Jirásková, Ph.D. 

2/LS 

 

22. 
Filosofický kurz B II a 0/2 8 Z PV 2 Mgr. M. Hauser, Ph.D. 2/LS 

   4   

skupina 2 

19. Etický kurz A I  0/1 4 Z PV 2 Mgr. M. Hauser, Ph.D. 

Prof. PhDr. A. 

Hogenová,CSc. 

2/ZS 

20. Etický kurz B I  0/1 4 Z PV 2  

PhDr. V. Jirásková, Ph.D. 

2/ZS 

23. Etický kurz A II  0/2 8 Z PV 2 Prof. PhDr. A. Hogenová, 

CSc. 

2/LS 

24. Etický kurz B II  0/2 8 Z PV 2 Prof. PhDr. I. Semrádová, 

CSc. 

2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 4  

skupina 3 

25. Výběrový kurz I – filosofie 

člověka 

1/1 8 Z PV 3 Doc. PhDr. N. Pelcová, 

CSc. 

3/LS 

25. Výběrový kurz I - Tři modely 

výchovy v evropské duchovní 

tradici 

1/1 8 Z PV 3 Prof. PhDr. A. Hogenová, 

CSc. 

3/LS 

26. Výběrový kurz II – Antropologie 

rodiny 

1/1 8 Z PV 2 Mgr. M. Dvořáková 3/LS 

26. Výběrový kurz II – Politická a 

morální filosofie 

1/1 8 Z PV 2 Mgr. M. Hauser, Ph.D. 

PhDr. O. Lánský, Ph.D. 

3/LS 

27. Výběrový kurz III – Světová 

ekonomika 

1/1 8 Z PV 2 PhDr. M. Tichá, CSc. 3/LS 

27. Výběrový kurz III – Role muzea 0/1 4 Z PV 2 Mgr. M. Dvořáková 3/LS 

28. Výběrový kurz IV – Pracovní 

právo 

0/1 4 Z PV 2 Mgr. et Mgr. J. Šmejkal 3/LS 

28. Výběrový kurz IV – Vybrané 

kapitoly z dějin evropského 

sociálně-politického myšlení 

1/1 8 Z PV 2 PhDr. J. Stracený, CSc. 3/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 9  

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  



3 

 

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 180 kreditů.   
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 
 
K organizaci studia ZSV pregraduálního: 
Studenti musí během bakalářského studia ZSV (doporučeno ve 2. 
ročníku) absolvovat minimálně 2 různé Filosofické kurzy (skupina 1), 
získat 4 kredity a dva různé Etické kurzy (skupina 2), získat 4 kredity.  
 
Studenti musí během bakalářského studia, doporučeno ve 3. ročníku LS 
absolvovat ze 4 typů Výběrových kurzů I. – IV. po jednom z každého 
typu. Celkem zde získat 9 kreditů. 
 
Rozsah přímé výuky kombinovaného studia po semestrech: 

1. roč., ZS 40 hodin přímé výuky, LS 32 hodin přímé výuky 
2. roč. ZS 36 hodin přímé výuky, LS  28 hodin přímé výuky 
3. roč. ZS 28 hodin přímé výuky, LS 28 hodin přímé výuky 

 
 

 

počet kreditů za povinné předměty:   52 

počet kreditů za povinně volitelné předměty: 17 

počet kreditů celkem za oborovou část:   69 
 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba bakalářské práce. 

Část SZZ2 
Ústní zkouška ze tří tematických okruhů: A) filosofie, etika a logika, B) 

sociologie, politologie a právo, C) ekonomie, historie a antropologie. 

Část SZZ3 
Druhý obor. 

 


